



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE JUNIO DE 2020 - A 30 DE JUNIO DE 2019

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	JUNIO 2020	JUNIO 2019	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	2.100.473.942,63	2.294.904.558,30	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	2.100.473.942,63	1.704.934.323,00	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	906.976.834,56	798.637.844,00	108.338.990,56
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	532.062.602,07	425.135.391,00	106.927.211,07
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	661.434.506,00	481.161.088,00	180.273.418,00
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	589.970.235,30	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	589.970.235,30	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	589.970.235,30	(589.970.235,30)
	COSTOS DE PRODUCCION	798.180.175,40	935.587.749,00	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	798.180.175,40	935.587.749,00	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	289.733.036,00	437.853.418,00	(148.120.382,00)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	174.813.093,00	142.355.589,00	32.457.504,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	333.634.046,40	355.378.742,00	(21.744.695,60)
	GASTOS OPERACIONALES	334.220.668,32	397.766.951,00	
5,1	ADMINISTRACION	334.220.668,32	397.766.951,00	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	90.536.258,00	73.685.656,00	16.850.602,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.342.711,00	5.055.111,00	(2.712.400,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	18.861.191,00	14.049.600,00	4.811.591,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	3.514.500,00	2.895.500,00	619.000,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	14.570.373,00	26.961.250,00	(12.390.877,00)
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	128.433.560,32	169.187.034,00	(40.753.473,68)
5.1.11.00	GENERALES	46.344.417,00	40.193.125,00	6.151.292,00
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	17.582.000,00	65.739.675,00	(48.157.675,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	12.035.658,00		12.035.658,00
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	968.073.098,91	961.549.858,30	
4,8	OTROS INGRESOS	12.343.655,89	4.369.098,58	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	5.266.637,15	1.740.691,08	3.525.946,07
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	5.728,46	7.570,50	(1.842,04)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	2.562.395,00	(2.562.395,00)
4.8.08.26	RECUPERACIONES	7.071.290,28		7.071.290,28
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	-	58.442,00	(58.442,00)
5,8	OTROS GASTOS	19.049.491,79	715.764,66	
5.8.01.00	INTERESES	20.998,50		
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	14.046.863,43	-	14.046.863,43
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	2.400.892,53	715.764,66	1.685.127,87
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	2.580.737,33		
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	961.367.263,01	965.203.192,22	(3.835.929,21)

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Contadora Pública EMPULEBRIJA